



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2018 г.

№ 24/518-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. В заголовке и пункте 1 постановления Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

2. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую указанным постановлением Правительства Ульяновской области.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 29 октября 2018 г. № 24/518-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021».
2. В паспорте:
 - 1) в строке «Наименование государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - 2) после строки «Подпрограммы государственной программы» дополнить строкой следующего содержания:
«Проекты, реализуемые в составе государственной программы — не предусмотрены.»;
 - 3) в строке «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - 4) в строке «Целевые индикаторы государственной программы» абзацы восьмой, девятнадцатый, двадцать первый — двадцать шестой, двадцать восьмой, двадцать девятый, тридцать пятый — тридцать восьмой, сороковой и шестьдесят пятый признать утратившими силу;
 - 5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «8551551,63481» заменить цифрами «10500624,48889»;
 - б) в абзаце втором цифры «4861122,41797» заменить цифрами «6083330,2674»;
 - в) в абзаце третьем цифры «3097556,61684» заменить цифрами «3712188,42149»;
 - г) в абзаце четвертом цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8»;
 - д) в абзаце девятнадцатом цифры «2013261,3104» заменить цифрами «2050091,96448»;
 - е) в абзаце двадцатом цифры «1164405,0344» заменить цифрами «1160616,98383»;
 - ж) в абзаце двадцать первом цифры «683927,776» заменить цифрами «724546,48065»;
 - з) дополнить абзацами тридцать первым — тридцать четвертым следующего содержания:
«2021 год — 1912242,2 тыс. рублей, из них:

1225995,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

574013,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

112233,2 тыс. рублей – за счёт средств внебюджетных источников.»;

б) после строки «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» дополнить строкой следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых – не предусмотрено.»;
в составе государственной программы

7) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» абзац двадцать пятый признать утратившим силу.

3. В разделе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «8551551,63481» заменить цифрами «10500624,48889», цифры «4861122,41797» заменить цифрами «6083330,2674», цифры «3097556,61684» заменить цифрами «3712188,42149», цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «2013261,3104» заменить цифрами «2050091,96448»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «1164405,0344» заменить цифрами «1160616,98383»;

4) в абзаце семнадцатом цифры «683927,776» заменить цифрами «724546,48065»;

5) дополнить новыми абзацами двадцать седьмым – тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 1912242,2 тыс. рублей, из них:

1225995,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

574013,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

112233,2 тыс. рублей – за счёт средств внебюджетных источников.»;

б) абзацы двадцать седьмой и двадцать восьмой считать соответственно абзацами тридцать первым и тридцать вторым.

5. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) после строки «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» дополнить строкой следующего содержания:

«Проекты, реализуемые в составе подпрограммы – не предусмотрены.»;

в) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы» абзацы восьмой, девятнадцатый, двадцать первый – двадцать шестой, двадцать восьмой,

двадцать девятый, тридцать пятый – тридцать восьмой и сороковой признать утратившими силу;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «5153118,60178» заменить цифрами «6529029,6027»;

в абзаце втором цифры «3230260,40178» заменить цифрами «4122894,5027»;

в абзаце третьем цифры «1922858,2» заменить цифрами «2406135,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1285930,7944» заменить цифрами «1367188,36332»;

в абзаце двенадцатом цифры «824662,4944» заменить цифрами «834786,56332»;

в абзаце тринадцатом цифры «461268,3» заменить цифрами «532401,8»;

дополнить абзацами двадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 1294653,432 тыс. рублей, из них:

882510,032 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

412143,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета.»;

д) после строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» дополнить строкой следующего содержания: «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых – не предусмотрено.»; в составе подпрограммы

2) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «5153118,60178» заменить цифрами «6529029,6027», цифры «3230260,40178» заменить цифрами «4122894,5027», цифры «1922858,2» заменить цифрами «2406135,1»;

б) в абзаце восьмом цифры «1285930,7944» заменить цифрами «1367188,36332»;

в) в абзаце девятом цифры «824662,4944» заменить цифрами «834786,56332»;

г) в абзаце десятом цифры «461268,3» заменить цифрами «532401,8»;

д) дополнить новыми абзацами семнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«2021 год – 1294653,432 тыс. рублей, из них:

882510,032 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

412143,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета.»;

е) абзацы семнадцатый и восемнадцатый считать соответственно абзацами двадцатым и двадцать первым.

6. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в паспорте:

а) в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) после строки «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» дополнить строкой следующего содержания:

«Проекты, реализуемые в составе подпрограммы – не предусмотрены.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2374469,57987» заменить цифрами «2778493,32503»;

в абзаце втором цифры «1306350,46019» заменить цифрами «1569806,50354»;

в абзаце третьем цифры «1063375,61684» заменить цифрами «1208686,82149»;

в абзаце пятнадцатом цифры «433403,18284» заменить цифрами «424693,728»;

в абзаце шестнадцатом цифры «244433,70684» заменить цифрами «239754,74735»;

в абзаце семнадцатом цифры «188969,476» заменить цифрами «184938,98065»;

дополнить абзацами двадцать четвёртым – двадцать шестым следующего содержания:

«2021 год – 412733,2 тыс. рублей, из них:

263391,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

149341,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета.»;

г) после строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» дополнить строкой следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы – не предусмотрено.»;

2) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2374469,57987» заменить цифрами «2778493,32503», цифры «1306350,46019» заменить цифрами «1569806,50354», цифры «1063375,61684» заменить цифрами «1208686,82149»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «433403,18284» заменить цифрами «424693,728»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «244433,70684» заменить цифрами «239754,74735»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «188969,476» заменить цифрами «184938,98065»;

д) дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать третьим следующего содержания:

«2021 год – 412733,2 тыс. рублей, из них:

263391,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

149341,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

е) абзацы двадцать первый и двадцать второй считать соответственно абзацами двадцать четвёртым и двадцать пятым.

7. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в паспорте:

а) в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) после строки «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» дополнить строкой следующего содержания:

«Проекты, реализуемые в составе подпрограммы – не предусмотрены.»;

в) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы» абзац второй признать утратившим силу;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «833785,4» заменить цифрами «943248,408»;

в абзаце втором цифры «129590,0» заменить цифрами «140776,108»;

в абзаце третьем цифры «111322,8» заменить цифрами «97366,5»;

в абзаце четвёртом цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «216013,9» заменить цифрами «180296,44»;

в абзаце двадцатом цифры «17395,4» заменить цифрами «8162,24»;

в абзаце двадцатом первом цифры «33690,0» заменить цифрами «7205,7»;

дополнить абзацами тридцать первым – тридцать четвёртым следующего содержания:

«2021 год – 145180,468 тыс. рублей, из них:

20419,268 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

12528,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

112233,2 тыс. рублей – за счёт средств внебюджетных источников.»;

д) после строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» дополнить строкой следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых – не предусмотрено.»;

в составе подпрограммы

е) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» абзац третий признать утратившим силу;

2) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «833785,4» заменить цифрами «943248,408», цифры «129590,0» заменить цифрами «140776,108», цифры «111322,8» заменить цифрами «97366,5», цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «216013,9» заменить цифрами «180296,44»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «17395,4» заменить цифрами «8162,24»;

г) в абзаце семнадцатом цифры «33690,0» заменить цифрами «7205,7»;

д) дополнить новыми абзацами двадцать седьмым – тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 145180,468 тыс. рублей, из них:

20419,268 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

12528,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

112233,2 тыс. рублей – за счёт средств внебюджетных источников;»;

е) абзацы двадцать седьмой и двадцать восьмой считать соответственно абзацами тридцать первым и тридцать вторым.

8. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) после строки «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» дополнить строкой следующего содержания:

«Проекты, реализуемые в составе подпрограммы – не предусмотрены.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «190178,053» заменить цифрами «206983,253»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«2021 год – 16805,2 тыс. рублей.»;

г) после строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» дополнить строкой следующего содержания: «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых – не предусмотрено.»; в составе подпрограммы

2) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «190178,053» заменить цифрами «206983,253»;

б) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«2021 год – 16805,2 тыс. рублей.»;

в) абзац шестой считать абзацем седьмым.

9. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной
программе

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

№ п/п	Наименование целевого индикатора	Единица измерения	Базовое значение целевого индикатора	Значения целевых индикаторов по годам							
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»											
1.1.	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	процентов к предыдущему году	118	108,2	102,6	104,1	100,0	102,2	102,8	103,1	104,1
1.2.	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	процентов к предыдущему году	129,8	111,2	101,4	104,3	97,7	101,1	101,6	101,9	102,1
1.3.	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех	процентов к предыдущему году	107,5	105,0	104,0	103,8	103,6	103,8	104,6	104,8	104,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	категорий (в сопоставимых ценах)										
1.4.	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки (в сопоставимых ценах)	процентов к предыдущему году	104,0	104,1	104,1	104,2	101,0	104,0	104,0	104,0	106,0
1.5.	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий)	процентов	5,4	5,0	5,4	5,5	5,8	5,9	6,5	6,6	6,8
1.6.	Индекс производительности труда к предыдущему году	процентов к предыдущему году	103,5	-	-	-	102,8	103,5	104,0	104,2	104,5
1.7.	Количество высокопроизводительных рабочих мест	тыс. единиц	1,69	-	-	-	1,148	1,176	1,229	1,262	1,270
1.8.	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)	рублей	12450	12920	14500	17020	17020	20294	21207	22204	23000
1.9.	Размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами	тыс. гектаров	748,2	-	-	-	723,1	724,0	724,5	725,0	725,0
1.10.	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений	процентов	6,5	-	-	-	7	8	9,1	10	10,5
1.11.	Посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего года размножения	гектаров	4800,0	-	-	-	-	6000,0	6600,0	7200,0	8000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур										
1.12.	Объём производства семенного картофеля	тонн	0	-	-	-	-	480	1452	1597	1629
1.13.	Объём реализованного семенного картофеля	тонн	0	-	-	-	-	40	1210	1331	1358
1.14.	Объём семенного картофеля, направленного на посадку (посев) в целях размножения	тонн	0	-	-	-	-	0	242	266	271
1.15.	Валовой сбор продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:	тыс. тонн									
	зерновых и зернобобовых		1180,0	1389,2	1409,7	1519,5	1000,0	1026,2	1054,2	1072,8	1200,0
	сахарной свёклы		483,0	504,0	504,0	525,0	450,0	265,5	278,7	293,7	307,3
1.16.	Валовой сбор продукции растениеводства в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей:	тыс. тонн									
	картофеля		247,2	264,0	264,0	264,0	35,0	27,0	28,3	29,7	31,2
	овощей открытого грунта		35,0	-	-	-	38,0	40,0	42,0	45,0	45,0
1.17.	Валовой сбор овощей в зимних теплицах в сельскохозяйственных организациях, крестьянских	тыс. тонн	0	-	-	-	-	11,5	11,5	12,9	12,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей										
1.18.	Площадь закладки многолетних насаждений	тыс. гектаров	0,1	0,07	0,07	0,07	0,035	0,57	0,045	0,05	0,55
1.19.	Размер застрахованных посевных площадей	тыс. гектаров	274,84	-	-	-	100,0	5,3	110,3	115,8	116,0
1.20.	Племенное условное маточное поголовье сельскохозяйственных животных	тыс. условных голов	0	-	-	-	-	8,18	8,505	9,025	9,5
1.21.	Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток	голов	6,5	-	-	-	8	8	10	10	15
1.22.	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)	тыс. тонн	87,7	95,0	100,3	105,7	69,5	65,5	66,4	67,7	68,4
1.23.	Производство молока в хозяйствах всех категорий	тыс. тонн	0	-	-	-	-	230,0	231,5	233,0	235,0
1.24.	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. тонн	275,7	279,0	285,4	291,4	104,0	109,3	112,5	115,0	117,0
1.25.	Численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных	тыс. условных голов	5,2	-	-	-	5,2	5,5	5,8	6,1	6,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	комплексного разнома- штабного кадрирования плодородия почв на ос- нове геоинформацион- ных систем и технологий для проведения монито- ринга										
1.31.	Количество сельскохо- зяйственных потреби- тельских кооперативов, развивших свою матери- ально-техническую базу с помощью грантовой поддержки	единиц	0	0	0	3	5	5	5	5	6
1.32.	Прирост годового объёма сельскохозяйственной продукции, реализован- ной сельскохозяствен- ными потребителями кооперативами, полу- чившими средства гран- товой поддержки, к годо- вому объёму сельскохо- зяйственной продукции, произведённой ими в го- ду, предшествующем го- ду предоставления суб- сидии	процентов к предыдущему году	10	-	-	-	10	10	10	10	10
1.33.	Прирост количества ис- пользуемых земельных участков садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объеди- нений граждан из числа ранее не используемых	единиц	2	-	-	-	2	2	2	2	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	земельных участков садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан										
1.34.	Увеличение реализации молока, собранного сельскохозяйственными производителями у сельскохозяйственных товаропроизводителей, по сравнению с прошлым годом	процентов к предыдущему году	0,0	-	-	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2
1.35.	Количество новых поставленных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших средства грантовой поддержки для развития материально-технической базы	единиц	0	-	-	18	5	7	7	7	7
1.36.	Количество новых поставленных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью средств грантовой поддержки	единиц	0	-	-	-	52	44	39	41	42
1.37.	Объём производства (выращивания) товарной рыбы и других объектов	тонн	-	-	-	-	-	120,0	125,0	135,0	140,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	промышленного рыболовства										
1.38.	Количество участников социально значимых мероприятий	человек	-	-	-	-	-	2000	-	-	-
1.39.	Доля хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области и принявших участие в проводимых организационно-образовательных семинарах, в общей численности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области	процентов	-	-	-	-	-	40	50	60	70
2. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»											
2.1.	Объём ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для граждан, проживающих в сельской местности:	тыс. кв. метров	15,3	8,2	10,2	11,1	9,33	-	-	-	-
	для молодых семей и молодых специалистов		-	-	-	-	-	5,334	7,395	7,923	5,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов		-	-	-	-	-	2,286	3,17	3,396	3,0
2.2.	Протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей	километров	51,3	59,5	62,0	65,0	29,1	28,5	29,6	31,5	32,0
2.3.	Протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов	километров	23,8	27,0	37,7	30,0	13,7	12,3	13,09	13,6	14,0
2.4.	Протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим объектам значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	километров	0,0	-	-	5,33	6,01	9,1	16,2	6,0	6,0
2.5.	Общее количество введённых в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики	единиц	0,0	-	1	2	3	2	4	4	4
2.6.	Количество введённых в эксплуатацию объектов культурно-досугового типа	единиц	0,0	-	-	1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.7.	Количество введённых в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений	единиц	0,0	-	-	-	0	1	1	1	1
2.8.	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	единиц	0	-	-	-	62	30	25	34	35
3. Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»											
3.1.	Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счёт реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования	тыс. гектаров	0,2	0,3	0,33	0,36	1,01	1,015	0,4	0,53	0,5
3.2.	Площадь введённых в оборот ранее не используемых сельскохозяйственных угодий в результате проведения культуртехнических мероприятий	тыс. гектаров	0,5	0,85	0,935	1,029	0,0	1,244	1,368	1,506	1,7
3.3.	Защита и сохранение сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии и опустынивания за счёт проведения агролесомелиоративных мероприятий (площадь посадок)	тыс. гектаров	0,02	0,05	0,055	0,061	0,067	0,073	0,081	0,089	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»											
4.1.	Степень выполнения областными государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства, государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)	процентов	100,0	-	-	-	-	100,0	100,0	100,0	100,0

»».

10. В приложении № 1¹:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в разделе 1 строки 1.8, 1.19, 1.21-1.26, 1.28, 1.29, 1.35-1.38, 1.40, исключить;

3) в разделе 3 строку 3.3 исключить.

11. В приложении № 2³:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «70771,557» заменить цифрами «73855,437»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «19462,86626» заменить цифрами «19512,74626»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «51308,69074» заменить цифрами «54342,69074»;

б) в строке 1.1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «55000,0» заменить цифрами «58700,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9900,0» заменить цифрами «10566,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «45100,0» заменить цифрами «48134,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 цифры «7200,0» заменить цифрами «7064,6»;

г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

д) в строке 4.1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «519,28»;

е) в строке 2:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «778572,30078» заменить цифрами «836700,62233»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «623197,0244» заменить цифрами «625725,84595»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «155375,27638» заменить цифрами «210974,77638»;

- ж) в строке 2.1:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
в графе 6 цифры «54003,0074» заменить цифрами «57928,45632»;
- з) в строке 2.2:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2802,11538» заменить цифрами «6869,60801»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1284,739» заменить цифрами «2003,03163»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «1517,37638» заменить цифрами «4866,57638»;
- и) в строке 2.3:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «13292,675» заменить цифрами «9592,675»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2392,675» заменить цифрами «1726,675»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «10900,0» заменить цифрами «7866,0»;
- к) в строке 2.4:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «193474,503» заменить цифрами «247309,883»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «50516,603» заменить цифрами «49067,683»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «142957,9» заменить цифрами «198242,2»;
- л) в графе 4 строки 2.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- м) в строке 3:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «115820,93022» заменить цифрами «122720,93022»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21593,81974» заменить цифрами «21893,81974»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «94227,11048» заменить цифрами «100827,11048»;
- н) строку 3.1 исключить;
- о) в графе 4 строки 3.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- п) в графе 4 строки 3.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- р) в строке 3.4:
в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «961,05022» заменить цифрами «7911,05022»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «878,049» заменить цифрами «1228,049»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «83,001221» заменить цифрами «6683,00122»;

с) в строке 4:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «52801,3764» заменить цифрами «73946,74377»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «43901,754» заменить цифрами «59147,12137»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «8899,6224» заменить цифрами «14799,6224»;

т) в строке 4.1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 цифры «41048,1» заменить цифрами «55193,46737»;

у) в строке 4.2:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «9314,2564» заменить цифрами «16314,2564»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2414,634» заменить цифрами «3514,634»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «6899,6224» заменить цифрами «12799,6224»;

ф) в графе 4 строки 4.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

х) в строке 5:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «250204,43» заменить цифрами «242204,43»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «98746,83» заменить цифрами «90746,83»;

ц) в графе 4 строки 5.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ч) в графе 4 строки 5.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ш) в графе 4 строки 5.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

щ) в графе 4 строки 5.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

э) в графе 4 строки 5.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ю) в графе 4 строки 5.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

я) в строке 5.7:

графу 4 изложить в следующей редакции: «2018-2021 годы»;

в графе 6 цифры «19022,0» заменить цифрами «11611,63667»;

я¹) в строке 5.8:

графу 4 изложить в следующей редакции «2018-2021 годы»;

в графе 6 цифры «1380,0» заменить цифрами «800,0»;

я²) в строке 5.9:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 цифры «4809,63667» заменить цифрами «4800,0»;

я³) в графе 4 строки 6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

я⁴) в графе 4 строки 6.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

я⁵) в строке 6.3:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «4971,718»;

я⁶) в графе 4 строки 6.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

я⁷) дополнить строкой 6.5 следующего содержания:

«	6.5.	Предоставление хозяйствующим субъектам субсидий в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса	Министерство	2015 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	28,282	»;
---	------	---	--------------	------------------	---	--------	----

я⁸) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1285930,7944» заменить цифрами «1367188,36332»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «824662,4944» заменить цифрами «834786,56332»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «461268,3» заменить цифрами «532401,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «393573,38» заменить цифрами «385754,83408»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «207690,204» заменить цифрами «203902,15343»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «185883,176» заменить цифрами «181852,68065»;

б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

е) в строке 1.5:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «153198,98» заменить цифрами «145380,43408»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «74224,204» заменить цифрами «70436,15343»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «78974,776» заменить цифрами «74944,28065»;

ж) в строке 1.5.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «47471,83» заменить цифрами «41775,18312»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «22999,884» заменить цифрами «20239,88452»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «24471,946» заменить цифрами «21535,2986»;

з) в строке 1.5.2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «41060,07» заменить цифрами «40033,56435»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «19893,416» заменить цифрами «19396,07822»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «21166,654» заменить цифрами «20637,48613»;

и) в строке 1.5.3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «31552,11» заменить цифрами «31394,23801»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15286,853» заменить цифрами «15210,36425»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «16265,257» заменить цифрами «16183,87376»;

к) в строке 1.5.4:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «33114,97» заменить цифрами «32177,4486»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «16044,051» заменить цифрами «15589,82644»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «17070,919» заменить цифрами «16587,62216»;

л) в графе 4 строки 1.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

м) в графе 4 строки 1.7 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

н) в строке 2:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «39829,80284» заменить цифрами «38938,89392»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36743,50284» заменить цифрами «35852,59392»;

о) в строке 2.1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «21829,80284» заменить цифрами «20938,89392»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «18743,50284» заменить цифрами «17852,59392»;

п) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

р) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «433403,18284» заменить цифрами «424693,728»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «244433,70684» заменить цифрами «239754,74735»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «188969,476» заменить цифрами «184938,98065»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «216013,9» заменить цифрами «180296,44»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17395,4» заменить цифрами «8162,24»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «33690,0» заменить цифрами «7205,7»;

б) в строке 1.1:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «122818,7439» заменить цифрами «102715,94»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5200,2439» заменить цифрами «1581,74»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «23690,0» заменить цифрами «7205,7»;

в) в строке 1.2:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «29195,1561» заменить цифрами «17000,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2195,1561» заменить цифрами «0,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «37000,0» заменить цифрами «33580,5»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10000,0» заменить цифрами «6580,5»;

д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «216013,9» заменить цифрами «180296,44»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17395,4» заменить цифрами «8162,24»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «33690,0» заменить цифрами «7205,7»;

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:

а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в строке «Итого по государственной программе»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2013261,3104» заменить цифрами «2050091,96448»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1164405,0344» заменить цифрами «1160616,98383»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «683927,776» заменить цифрами «724546,48065».

11. В приложении № 2⁴:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

е) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ж) в графе 4 строки 2.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

з) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

и) в графе 4 строки 2.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

к) в графе 4 строки 2.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

л) в графе 4 строки 2.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

м) в графе 4 строки 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

н) в графе 4 строки 3.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

о) в графе 4 строки 3.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

п) в графе 4 строки 3.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

р) в графе 4 строки 3.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

с) в графе 4 строки 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

т) в графе 4 строки 4.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

у) в графе 4 строки 4.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ф) в графе 4 строки 4.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

х) в графе 4 строки 5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

ц) в графе 4 строки 5.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

- ч) в графе 4 строки 5.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ш) в графе 4 строки 5.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- щ) в графе 4 строки 5.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- э) в графе 4 строки 5.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ю) графу 4 строки 5.7 изложить в следующей редакции: «2018-2021 годы»;
- я) графу 4 строки 5.8 изложить в следующей редакции: «2018-2021 годы»;
- я¹) в графе 4 строки 6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- я²) в графе 4 строки 6.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- я³) в графе 4 строки 6.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- е) в графе 4 строки 1.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ж) в графе 4 строки 1.7 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- з) в графе 4 строки 1.8 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- и) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- к) в графе 4 строки 2.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- л) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021».
12. В приложении № 2⁵:
- 1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- е) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ж) в графе 4 строки 2.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- з) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- и) в графе 4 строки 2.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- к) в графе 4 строки 2.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- л) в графе 4 строки 2.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- м) в графе 4 строки 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- н) в графе 4 строки 3.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- о) в графе 4 строки 3.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- п) в графе 4 строки 3.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- р) в графе 4 строки 3.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

- с) в графе 4 строки 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- т) в графе 4 строки 4.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- у) в графе 4 строки 4.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ф) в графе 4 строки 4.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- х) в графе 4 строки 5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ц) в графе 4 строки 5.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ч) в графе 4 строки 5.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ш) в графе 4 строки 5.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- щ) в графе 4 строки 5.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- э) в графе 4 строки 5.5 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ю) в графе 4 строки 5.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- я) графу 4 строки 5.7 изложить в следующей редакции: «2018-2021 годы»;
- я¹) графу 4 строки 5.8 изложить в следующей редакции: «2018-2021 годы»;
- я²) в графе 4 строки 6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- я³) в графе 4 строки 6.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- я⁴) в графе 4 строки 6.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- е) в графе 4 строки 1.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- ж) в графе 4 строки 1.7 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- з) в графе 4 строки 1.8 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- и) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- к) в графе 4 строки 2.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- л) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- г) в графе 4 строки 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в графе 4 строки 1.4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:
- а) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

13. Дополнить приложением 2^б следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2⁶к государственной
программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
на 2021 год

№ п/п	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятий	Срок реализации		Контрольное событие	Дата наступления контрольного события	Наименование целевого индикатора	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.
			начало	окончание					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»									
Цели подпрограммы: обеспечение продовольственной безопасности Ульяновской области с учётом положений Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 30.01.2010 № 120 «Об утверждении Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации»; воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов, а также экологизация производства									
Задачи подпрограммы: стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции и производства пищевых продуктов; создание условий для эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения									
1.	Основное мероприятие «Развитие подотрасли растениеводства»	Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	64707,3 18207,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		(далее – Министерство)						бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	10 46500,0
1.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением элитных семян сельскохозяйственных культур	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений; объём производства семенного картофеля; объём реализованного семенного картофеля; объём семенного картофеля, направленного на посадку (посев) в целях размножения	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	50000,0 9000,0
1.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с закладкой и уходом за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей; площадь закладки многолетних насаждений	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	6707,3 1207,3
1.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с производством овощей в защищённом и (или) открытом грунте	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Валовой сбор картофеля, овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей; валовой сбор овощей в зимних теплицах в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур	Министерство					Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
Цель подпрограммы – повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей									
Задачи подпрограммы:									
поддержка развития инфраструктуры, повышение эффективности регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия; увеличение уровня рентабельности сельскохозяйственного производства									
2.	Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки производства, переработки и реализации продукции растениеводства»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: Бюджетные ассигнования областного бюджета Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	859464,705 705543,505 153921,2
2.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности в области растениеводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий); индекс производительности труда к предыдущему году; количество высокопроизводительных рабочих мест; среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	41085,083
2.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки (в сопоставимых ценах)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1284,739

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным на цели развития подотрасли растениеводства, переработки её продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства (инвестиционные кредиты, займы)	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Размер застрахованных посевных площадей	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	18292,68 3292,68
2.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами; валовой сбор зерновых и зернобобовых культур, сахарной свёклы в хозяйствах всех категорий	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0 17802,203 39881,003
2.4.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки (в сопоставимых ценах)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	138921,2 620000,0
2.5.	Поддержка промышленной переработки продукции растениеводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-			

Цели подпрограммы:

обеспечение продовольственной безопасности Ульяновской области с учётом положений Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 30.01.2010 № 120 «Об утверждении Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации»;
воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов, а также экологизация производства

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Задача подпрограммы – стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции и производства пищевых продуктов									
3.	Основное мероприятие «Развитие подотрасли животноводства и скотоводства»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	98434,665 30670,465
3.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с производством продукции животноводства и птицеводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14917,348
3.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с деятельностью в области племенного животноводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Племенное условное маточное поголовье сельскохозяйственных животных;	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	36639,634 6595,134
3.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	30044,5
							Производство молока в хозяйствах всех категорий	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	45999,634 8279,934
3.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последую-	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Бюджетные ассигнования областного бюджета	878,049
								Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	37719,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	щю (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства								
Цель подпрограммы – повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей									
Задачи подпрограммы:									
поддержка развития инфраструктуры, повышение эффективности регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия; увеличение уровня рентабельности сельскохозяйственного производства									
4.	Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки производства, переработки и реализации продукции животноводства и скотоводства»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	39327,182 37327,182 2000,0
4.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности в области животноводства и рыбоводства, включая переработку продукции рыбоводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий); индекс производительности труда к предыдущему году; количество высокопроизводительных рабочих мест; среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства; объём производства (выращивания) товарной рыбы и других объектов промышленного рыбоводства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	34473,528
4.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за ис-	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции животновод-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2414,634

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на цели развития подотрасли животноводства, переработки её продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства (инвестиционные кредиты, займы)						ства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)		
4.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	2439,02 439,02 2000,0
Цели подпрограммы: обеспечение продовольственной безопасности Ульяновской области с учётом положений Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 30.01.2010 № 120 «Об утверждении Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации»; воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов, а также экологизация производства									
Задачи подпрограммы: поддержка малых форм хозяйствования; увеличение уровня рентабельности сельскохозяйственного производства									
5.	Основное мероприятие «Поддержка малых форм хозяйствования»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования	229119,58 87161,58 141958,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.1.	Предоставление грантов в форме субсидий на поддержку начинающих фермеров	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки; количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью средств грантовой поддержки	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	54878,05 9878,05 45000,0
5.2.	Предоставление главам крестьянских (фермерских) хозяйств грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с развитием семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм; прирост годового объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства грантовой поддержки, к объёму сельскохозяйственной продукции, произведенной ими в году, предшествующем году предоставления субсидии; количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	42682,93 7682,93 35000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
							хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью средств грантовой поддержки		
5.3.	Предоставление потребительским обществам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Прирост количества используемых земельных участков садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан из числа ранее не используемых земельных участков садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан; количество высокопроизводительных рабочих мест	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,0
5.4.	Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением деятельности по развитию своей материально-технической базы	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью грантовой поддержки	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	45058,6 8110,6 36948,0
5.5.	Предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на цели развития малых форм хозяйствования на селе	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	30500,0 5490,0 25010,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.6.	Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам субсидий в целях возмещения их затрат в связи с осуществлением закупок молока у отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, а также приобретением поголовья крупного рогатого скота и (или) мини-теплиц в целях обеспечения деятельности отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Доля хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области и принявших участие в проводимых организационных мероприятиях высшего образования научных семинарах, в общей численности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0
5.7.	Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением деятельности по строительству мини-ферм, необходимых для содержания крупного рогатого скота отдельными категориями граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Ввод новых и модернизированных площадей зимних теплиц в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
5.8.	Предоставление образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Доля хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области и принявших участие в проводимых организационных мероприятиях высшего образования научных семинарах, в общей численности хозяйствующих субъектов, осу-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
							щественных деятельности в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области		
Цель подпрограммы – воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов, а также экологизация производства									
Задача подпрограммы – стимулирование инновационной деятельности и инновационного развития АПК Ульяновской области									
6.	Основное мероприятие «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие агропромышленного комплекса»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3600,0
6.1.	Предоставление хозяйствующим субъектам, осуществляющим производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий); индекс производительности труда к предыдущему году	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3100,0
6.2.	Мониторинг плодородия почв	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Площадь земель, для которых проведено преобразование материалов комплексного районирования плодородия почв на основе геоинформационных систем и технологий для проведения мониторинга	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
Итого по подпрограмме (разделу)								Всего, в том числе:	1291653,432
								бюджетные ассигнования областного бюджета	879510,032
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	412143,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»									
Цель подпрограммы – создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности									
Задача подпрограммы – повышение уровня комплексного обустройства сельских населённых пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры и удовлетворение потребностей граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенных жилых помещениях									
1.	Основное мероприятие «Повышение уровня комфортного проживания в сельской местности»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	-	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	388031,6
1.1.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов	Министерство	2016 год	2021 год	-	Объём ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов	164360,9	бюджетные ассигнования областного бюджета	60000,0
1.2.	Развитие газификации в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	Протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей	104360,9	бюджетные ассигнования областного бюджета, источник субсидии из федерального бюджета	39472,5
1.3.	Развитие водоснабжения в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	Протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов	44927,8	бюджетные ассигнования областного бюджета	25368,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источник субсидии из федерального бюджета	19345,5
								бюджетные ассигнования областного бюджета	20127,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источник субсидии из федерального бюджета	19345,5
								бюджетные ассигнования областного бюджета	44927,8
								бюджетные ассигнования областного бюджета	25368,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источник субсидии из федерального бюджета	19559,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.4.	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	-	Общее количество введённых в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	29795,4 27451,0 2344,4
1.5.	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	-	Протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100000,0
1.6.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных со строительством жилых помещений	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Объём ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7000,0
1.7.	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	2021 год	-	-	Количество введённых в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений	Всего, в том числе бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	2475,0 445,5 2029,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Цель подпрограммы – стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области путём создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности								
Задача подпрограммы – создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности для хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сельской местности									
2.	Основное мероприятие «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	24701,6
2.1.	Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельских и городских поселениях	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	11701,6
2.2.	Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13000,0
Итого по подпрограмме (разделу)		Министерство	-	-	-	-	-	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	412733,2
			-	-	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	263391,5
			-	-	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источники которых являются субсидии из федерального бюджета	149341,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением культуртехнических мероприятий на землях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Площадь введенных в оборот ранее не используемых сельскохозяйственных угодий в результате проведения культуртехнических мероприятий	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета внебюджетные источники	37000,0 10000,0 27000,0
1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	Площадь земель, для которых проведено преобразование материалов комплексного разномасштабного кадрового плодородия почв на основе геоинформационных систем и технологий для проведения мониторинга	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета внебюджетные источники	33500,0 6500,0 27000,0
	Итого по подпрограмме (разделу)	Министерство	-	-	-	-	-	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источник которых являются субсидии из федерального бюджета внебюджетные источники	145180,468 20419,268 12528,0 112233,2
Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственного заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»									
Цель подпрограммы – совершенствование организации и управления реализацией мероприятий государственной программы, государственного заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области									
Задачи подпрограммы: обеспечение эффективной деятельности Министерства по организации управления государственной программой; повышение качества оказания государственных услуг областными государственными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства									
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства и подведомственных учреждений»	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	59675,1
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства	Министерство	2016 год	2021 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42869,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1.	Зерно		99,5	99,6	99,6	99,6	99,6	99,7	99,7	99,7
1.2.	Сахар		79,3	80,7	82,0	83,5	88,6	91,7	93,2	93,2
1.3.	Растительное масло		83,0	83,8	84,6	85,7	86,4	87,0	87,7	87,7
1.4.	Картофель		98,2	98,5	98,6	98,6	98,6	98,7	98,7	98,7
1.5.	Мясо и мясные продукты (в пересчёте на мясо)		78,9	80,9	84,3	85,9	86,9	87,8	91,0	91,0
1.6.	Молоко и молочная продукция		81,0	81,9	83,0	84,3	85,9	87,8	90,2	90,2
2.	Прирост инвестиций в основной капитал сельского хозяйства	процентов	4,1	4,2	4,3	4,3	4,6	4,8	5,0	5,0
3.	Уровень рентабельности сельскохозяйственного производства	процентов	5,0	5,4	5,5	5,8	5,9	6,5	6,6	6,6
4.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов	человек	140	320	510	710	920	1150	1410	1410
5.	Повышение уровня обеспеченности сельских населённых пунктов:	процентов								
5.1.	Природным газом		57,5	58,6	60,8	62,9	68,9	75,2	70,0	70,0
5.2.	Водой		52,4	55,9	60,2	63,8	69,7	70,1	71,2	71,2
5.3.	Автомобильными дорогами, ведущими к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, расположенным в границах территорий сельских населённых пунктов	процентов	0,0	33,5	34,7	35,2	35,2	35,2	35,2	35,2
5.4.	Населения сельских населённых пунктов медицинскими услугами	процентов	0,0	50,2	50,2	50,2	50,2	50,2	50,2	50,2
5.5.	Государственными (муниципальными) услугами, предоставляемыми учреждениями культуры гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам	процентов	0,0	0,0	100,0	100,0	-	-	-	-
5.6.	Уровень обеспеченности населения Ульяновской области объектами спорта исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, находящихся на территории Ульяновской области	процентов	0,0	0,0	0,0	38,0	38,0	38,0	38,0	38,0
6.	Увеличение площади мелиорируемых земель за счёт строительства новых и реконструкции имеющихся оросительных систем, а также технического перевооружения оросительных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования	тыс. гектаров	0,3	0,33	0,36	0,4	0,44	0,44	0,53	0,53
7.	Увеличение площади используемых сельскохозяйственных угодий за счёт введения в оборот ранее не используемых сельскохозяйственных угодий в результате выполнения культуртехнических работ сельскохозяйственными товаропроизводителями	тыс. гектаров	0,85	0,935	1,029	1,131	1,244	1,368	1,506	1,506
8.	Увеличение объёмов производства сельскохозяйственных культур за счёт увеличения площадей мелиорируемых земель	тыс. тонн								
8.1.	Картофель		2,1	3,2	7,5	7,5	-	-	-	-
8.2.	Овощи		2,3	3,2	3,1	1,2	-	-	-	-
8.3.	Кукуруза, соя		0,4	0,5	0,4	1,0	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9.	Прирост объёма производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счёт реализации мероприятий по строительству, реконструкции, техническому перевооружению мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также культурно-технических работ	процентов	20,0	48,0	94,0	135,0	-	-	-	-
10.	Увеличение площади земель, защищённых от водной эрозии, затопления и подтопления за счёт проведения противопаводковых мероприятий	тыс. гектаров	0,4	0,5	0,5	0,4	0,5	0,5	0,5	0,5
11.	Увеличение площади земель, защищённых от ветровой эрозии и опустынивания за счёт проведения агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий	тыс. гектаров	0,2	0,055	0,061	0,067	0,073	0,081	0,083	0,083
12.	Сохранение существующих и создание новых высокотехнологичных рабочих мест для сельскохозяйственных товаропроизводителей за счёт увеличения продуктивности существующих и вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных угодий	тыс. рабочих мест	0,018	0,02	0,022	0,024	-	-	-	-

>>

